
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Segunda-feira, 17 de maio de 2021 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 610

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Atas de registro de preço - Trimestral	 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 2
Convocação	 2
Comunicados	 3

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha	 3
Comunicados	 3
Convocação	 3

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto	 4
Atos Oficiais	 4
Portarias	 4



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 17 de maio de 2021 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 610

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.660, DE 17 DE MAIO DE 2021.
Dispõe sobre a designação de 
ADRIANO CESAR ZANE, para 
exercer a função de ADVOGADO.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica designado, através do Processo Seletivo 
nº 005/2021, ADRIANO CESAR ZANE, para exercer a 
função de ADVOGADO, desta Prefeitura Municipal de 
São José do Rio Pardo, no período de 14 de maio a 09 de 
novembro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 14 de maio de 2021.

São José do Rio Pardo, 17 de maio de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 60/2020; CA= Dakfilm Comercial Ltda. PR=28/2020; 
O = Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de seringas de insulina, tiras reagentes e 
lancetas para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde – Farmácia Municipal, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I; P= 12 (doze) meses; V= 
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). DA=14 de agosto 
de 2020. Nº 61/2020; CA= Soquimica Laboratórios Ltda. 
PR=28/2020; O = Sistema de Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de seringas de insulina, 
tiras reagentes e lancetas para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo I; 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 190.000,00 (cento e noventa 
mil reais). DA=14 de agosto de 2020. Nº 62/2020; CA= 
Med Center Comercial Ltda. PR=28/2020; O = Sistema 
de Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de seringas de insulina, tiras reagentes e lancetas para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde – 
Farmácia Municipal, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo I; P= 12 (doze) meses; V= R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). DA=14 de 
agosto de 2020.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 004/2021

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 
convoca o candidato, para contratação temporária, abaixo 
classificado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 17 de maio de 2021 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 610

Nº 04/2021, para comparecer até o dia 24 de maio de 
2021, das 08:00 às 17:00 horas, no Departamento de 
Recursos Humanos, à Praça dos Três Poderes, nº 
01, Centro, munido dos documentos, para receber as 
instruções a respeito de sua admissão.

ENFERMEIROS
CLASS. NOME
04º MARILDA MARTINS DA SILVA

Se o candidato não comparecer até o dia 24 de maio de 
2021, será considerado desistente e sua vaga oferecida 
ao candidato subsequente na ordem de classificação, em 
futuras convocações. São José do Rio Pardo, 17 de maio 
de 2021. Marcio Callegari Zanetti – Prefeito.

Comunicados

COMUNICADO
SMPOS

A Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e 
Serviços recebeu, na data de hoje, requerimento para 
instalação de PARKLET localizado à Rua Rui Barbosa, 
em frente ao número 518A, em nome de CÍCERO 
AUGUSTO ROQUE SILVA. Responsável técnico: 
Arquiteto THALES MARIN, CAU n° A1120620, RRT n° 
SI10733648100CT001.

São José do Rio Pardo, 17 de maio de 2021.

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha

Comunicados

Convocação

CONVOCAÇÃO
O Diretor Administrativo da Faculdade de Filosofia, 

Ciências e Letras de São José do Rio Pardo, Daniel 
Chiconello Braga, convoca os alunos abaixo relacionados 
para comparecerem a esta Instituição, na Rua Jorge 
Tibiriça, nº 451, centro de São José do Rio Pardo, em 
data a escolher entre 17 e 21 de maio de 2021, das 14h 
às 19h.

O não comparecimento implicará em corte de bolsa 

de estudo concedida em publicação neste Diário Oficial 
de São José do Rio Pardo, edição nº 587 de 13 de abril 
de 2021.

ALUNO (A):

Alessandra Cristina Mantovani

Analee Feltran

Brenda Maria Correia

Cristiani Baduíno

Daynara C. Nascimento Borges dos Santos

Isabela C. da Silva Pedro

João Marcelo da Silva Spadaro

Júlia Íris Apolinário da Silva

Letícia Rafaela de Souza

Lígia Chaves Zamai

Lucimara Marina Santurbano

Luis Davi Tardelli Rodrigues

Mariana de Souza Fornari Silva

Tayná Feltran Pacheco

São José do Rio Pardo, 12 de maio de 2021.

Daniel Chiconello Braga

Diretor Administrativo

CONVOCAÇÃO
O Diretor Administrativo da Faculdade de Filosofia, 

Ciências e Letras de São José do Rio Pardo, Daniel 
Chiconello Braga, convoca os alunos abaixo relacionados 
para iniciarem a prestação de Estágio nos locais descritos, 
com início em 17 de maio de 2021.

O não comparecimento implicará em corte de bolsa 
de estudo concedida em publicação neste Diário Oficial 
de São José do Rio Pardo, edição nº 587 de 13 de abril 
de 2021.

NOME Local Estágio

Adriana Natal Martins Laboratório FEUC

Alexandra Vitória Quirino EMEB/CRECHE MARIA 
FRANÇA TORRES

Aline Benedito Carvalho Sec. da Educação

Aline Soares Martins Laboratório FEUC



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 17 de maio de 2021 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 610

Ana Laura Godoy e Silva Mendes EMEB/CRECHE VERA ELENA 
M. SIMÕES

Analee Feltran Farmácia Municipal

Cícero Leonardo Barbosa Pereira DEC

Daniela Rodrigues Sana Laboratório FEUC

Elisandra Helena Barbosa FEUC

Glenda Carvalho Pinheiro Sec. da Educação

Isadora Souza Leoni Laboratório FEUC

Julia Dias Bonfanti Sec. Assistência Social

Júlia Íris Apolinário da Silva Central Cad. Único

Juliana Urias Ventura CRAS

Letícia Rafaela de Souza EMEB/CRECHE JÚLIO 
POSSEBON

Lígia Chaves Zamai Ilha de São Pedro

Nadja Inoiaran Calório Soares Prefeitura (Prédio Central)

Paula Cinthia Ananias Pereira Assistência Social

Priscila Cristina de Carvalho Laboratório FEUC

Renata Furlan Laboratório FEUC

Victoria Evelin de Souza Ramos Laboratório FEUC

Vitória de Oliveira Silva Venâncio EMEB/CRECHE BENEDITA 
APOLINÁRIO

Wallace Escobar Ribeiro FEUC

São José do Rio Pardo, 12 de maio de 2021.

Daniel Chiconello Braga

Diretor Administrativo

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 187, DE 14 DE MAIO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
MARCELO DA SILVA MEDEIA, para 
o cargo de PEDREIRO.

O Superintendente da SAERP – Superintendência 
Autônoma de Água e Esgoto do Município de São José 
do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições, de acordo com a Lei nº 4210 de 23 de janeiro 
de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado, o Sr. MARCELO DA SILVA 
MEDEIA, para o cargo de PEDREIRO, nível III, desta 
Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São 
José do Rio Pardo – SAERP.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 14 de maio de 2021.

Guilherme Antonio dos Santos

Superintendente

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da SAERP, na mesma data.

Henrique Pansani Rodrigues

Contador


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço - Trimestral
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação
	Comunicados
	FEUC - Faculdade Euclides da Cunha
	Comunicados
	Convocação
	SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto
	Atos Oficiais
	Portarias

		2021-05-17T16:33:21-0300
	Publicação Oficial do Município




